
Rada města Př íbora
U S N E S E N Í

89.  schůze Rady města Př íbora konané dne 30.10.2018
v zasedací  místnost i  rady města od 08:00 hodin.  

1/89/RM/2018 Program schůze RM
(č. bodu programu: 1) 

I. Rada města schvaluje
vložení bodu do programu "Problematika odboru rozvoje města MÚ Příbor."

II. Rada města schvaluje
vložení bodu do programu "Nákup plynu pro město Příbor, jeho příspěvkové organizace a SMMP na rok 2019."

III. Rada města vyřazuje
bod z programu "Poskytnutí úhrady na opravu poškozeného dřevníku na pozemku parc. č. 2913/1 k. ú. i obec 
Příbor."

IV. Rada města schvaluje
upravený program 89. schůze rady města.

2/89/RM/2018 Kontrola plnění usnesení ze schůzí RM
(č. bodu programu: 2) 

I. Rada města bere na vědomí
plnění úkolů ze schůzí RM.
Trvající úkoly: 14/86/RM/2018, 10/86/RM/2018.
Splněny úkoly: 9/86/RM/2018, 23/86/RM/2018, 11/86/RM/2018.

3/89/RM/2018 Zápisy z výborů ZM a komisí RM
(č. bodu programu: 3) 

I. Rada města bere na vědomí
zápis ze 40. jednání Osadního výboru Prchalov, ze dne 03.10.2018.

4/89/RM/2018 Návrhy, podněty a připomínky členů ZM
(č. bodu programu: 4) 

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, podněty a připomínky členů ZM vznesené na 31. zasedání Zastupitelstva města Příbora.

5/89/RM/2018 Návrhy, připomínky tajemníka a vedoucích odborů
(č. bodu programu: 5) 

I. Rada města bere na vědomí
návrhy, připomínky tajemníka a vedoucích odborů.

6/89/RM/2018 Volba člena RM pověřeného podpisem zápisu RM
(č. bodu programu: 6) 

I. Rada města pověřuje



ověřením zápisu  z 89. schůze rady města, člena rady města, MUDr. Mořice Jurečku.

7/89/RM/2018 Návrh akcí Programu regenerace MPR na rok 2019
(č. bodu programu: 7) 

I. Rada města bere na vědomí
návrh akcí obnovy do Anketního dotazníku předkládaného MK ČR v rámci Programu regenerace MPR a MPZ pro 
rok 2019.

8/89/RM/2018 Lávka přes řeku Lubinu v Příboře
(č. bodu programu: 8) 

I. Rada města schvaluje
předložený návrh dodatku č. 2 smlouvy o dílo na stavbu "Lávka přes řeku Lubinu v Příboře" týkající se 5% 
pozastávky formou bankovní záruky.

9/89/RM/2018 Pronájem plynárenského zařízení v majetku města
(č. bodu programu: 9) 

I. Rada města souhlasí
s uzavřením nové nájemní smlouvy o  nájmu plynárenského zařízení mezi městem Příborem a společností Green 
Gas DPB, a.s. Rudé armády 637, 739 21 Paskov v předloženém znění.

10/89/RM/2018 Rekonstrukce domu č. p. 245 a 247 na ulici Jičínské v Příboře II
(č. bodu programu: 10) 

I. Rada města bere na vědomí
informace k akci "Rekonstrukce domu č. p. 245 a 247 na ulici Jičínské v Příboře II".

II. Rada města schvaluje
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 398/2018/SD mezi městem Příborem a společností NOSTA, s.r.o., Svatopluka 
Čecha 2088/13, 741 01 Nový Jičín, IČ 476 71 416, na akci "Rekonstrukce domu č. p. 245 a 247 na ulici Jičínské v 
Příboře II" spočívající ve změně konstrukčních vrstev skladeb podlah a snížení ceny díla o 260,87 Kč bez DPH dle 
předloženého materiálu.

11/89/RM/2018 Energetické úspory Základní školy Jičínská v Příboře - vyhlášení VZ
(č. bodu programu: 11) 

I. Rada města schvaluje
zadávací dokumentaci veřejné zakázky s názvem "Energetické úspory Základní školy Jičínská v Příboře".

II. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru ISM

1.1. vyhlásit veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení podle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, s názvem "Energetické úspory Základní školy 
Jičínská v Příboře".

Termín: 09.11.2018

III. Rada města ustanovuje
dle § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, komisi pro posouzení splnění podmínek 
účasti v zadávacím řízení a pro hodnocení nabídek veřejné zakázky "Energetické úspory Základní školy Jičínská v 
Příboře" ve složení Boris Ryšavý, Ing. Ivo Kunčar, Ing. Jaroslav Venzara, Mgr. Jarmila Bjačková a starosta.

IV. Rada města jmenuje
náhradníky členů komise pro veřejnou zakázku "Energetické úspory Základní školy Jičínská v Příboře": Ing. Jiří 
Doležal, Ing. Jaroslav Šimíček, Ing. Romana Šašinková, DiS., Mgr. Dana Cágová, místostarosta.

V. Rada města doporučuje zastupitelstvu města



vyčlenit v rámci rozpočtu města Příbora na rok 2019 částku zohledňující výši nabídkové ceny vítězného uchazeče 
na 1. etapu veřejné zakázky "Energetické úspory Základní školy Jičínská v Příboře".

12/89/RM/2018 Pronájem části pozemku parc. č. 3287/17 k. ú. Příbor
(č. bodu programu: 12) 

I. Rada města schvaluje

pronájem části pozemku parc. č. 3287/17 v k. ú. Příbor o výměře cca 117 m2, paní ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , pro účely individuální rekreace a estetizace okolí domu č. p. 128, na dobu neurčitou, 
za roční nájemné ve výši 234 Kč a dalších podmínek dle nájemní smlouvy, v předloženém znění.

13/89/RM/2018 Občanské sdružení Klokočov - výpůjčka pozemku, převod práv a povinností
(č. bodu programu: 13) 

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy, v předloženém znění, o výpůjčce části pozemku parc. č. 552/1 v k. ú. Klokočov u Příbora 

o výměře cca 1200 m2, právnické osobě Občanské sdružení Klokočov, IČ 26657627, na dobu 10 let, pro účel 
realizace víceúčelového sportovního hřiště. Stavba bude realizována dle projektové dokumentace zpracované 
společností Groman s. r. o., schválené ve stavebním řízení rozhodnutím č. j. 4857/2018/Hy OSÚP-518/2018.

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy, v předloženém znění,  o převodu práv a povinností stavebníka, vyplývajících z rozhodnutí 
stavebního úřadu MÚ Příbor č. j. 4857/2018/Hy OSÚP-518/2018 ze dne 05.10.2016 pro stavbu "Víceúčelové 
sportovní hřiště" na pozemku parc. č. 552/1 v k. ú. Klokočov u Příbora, mezi převodcem městem Příbor a 
nabyvatelem Občanským sdružením Klokočov.

14/89/RM/2018 Přeložka polní cesty u silnice R I/48
(č. bodu programu: 14) 

I. Rada města bere na vědomí
zprávu o dosavadním průběhu jednání s dodavatelem stavby "Silnice R 48 Rybí - Rychaltice" firmou Metrostav a. s. 
a vlastníky pozemků v k. ú. Klokočov u Příbora dotčených navrženou přeložkou polní cesty v km 331,1 silnice R 48.

15/89/RM/2018 Věcné břemeno na pozemku parc. č. 52/1 k. ú. Prchalov - oprava smlouvy
(č. bodu programu: 15) 

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy, v předloženém znění upraveném dle požadavků Katastrálního úřadu Katastrálního pracoviště 
Nový Jičín, o zřízení věcného břemene, mezi oprávněným městem Příbor a povinným panem ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ . Úpravy se týkají specifikace zatížené nemovitosti, další ustanovení smlouvy 
zůstávají beze změn jak byly schváleny usnesením rady města č. 30/85/RM/2018 ze dne 04.09.2018. 

16/89/RM/2018 Veřejná zakázka Odborné učebny ZŠ Jičínská
(č. bodu programu: 16) 

I. Rada města rozhoduje
provést zadávací řízení k veřejné zakázce s názvem "Odborné učebny ZŠ Jičínská, Příbor - vybavení" v uzavřené 
výzvě v souladu s Metodickým pokynem pro oblast zadávání veřejných zakázek pro programové období 2014 - 
2020.

17/89/RM/2018 Poskytnutí úhrady na opravu minigolfového hřiště poškozeného pádem částí 
stromu
(č. bodu programu: 17) 

I. Rada města neschvaluje
poskytnout SKDG Příbor, z.s., se sídlem Frenštátská 510, 742 58 Příbor, IČ 27016927, finanční náhradu ve výši 
19.827 Kč na pokrytí nákladů na opravu minigolfového hřiště. Poškození drah minigolfového hřiště bylo 



způsobeno pádem větví dubu rostoucího na pozemku parc. č. 2198/1 k. ú. i obec Příbor ve vlastnictví města 
Příbora.

18/89/RM/2018 Odměny ředitelům školských příspěvkových organizací města
(č. bodu programu: 18) 

I. Rada města stanovuje
v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
odměnu za rok 2018 Mgr. Jarmile Bjačkové, ředitelce Základní školy Příbor, Jičínská 486, okres Nový Jičín, ve výši 
dle zápisu ze schůze RM. Odměna může být vyplacena za podmínky dodržení objemu v rámci platového limitu 
uvedené příspěvkové organizace nebo z fondu odměn.

II. Rada města stanovuje
v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
odměnu za rok 2018 Mgr. Jánu Drtilovi, řediteli Základní školy Npor.Loma Příbor Školní 1510 okres Nový Jičín, 
příspěvkové organizace, ve výši dle zápisu ze schůze RM. Odměna může být vyplacena za podmínky dodržení 
objemu v rámci platového limitu uvedené příspěvkové organizace nebo z fondu odměn.

III. Rada města stanovuje
v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
odměnu za rok 2018 Mgr. Ivě Drholecké, ředitelce příspěvkové organizace Mateřské školy Kamarád, Příbor, 
Frenštátská 1370, ve výši dle zápisu ze schůze RM. Odměna může být vyplacena za podmínky dodržení objemu 
v rámci platového limitu uvedené příspěvkové organizace nebo z fondu odměn.

IV. Rada města stanovuje
v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
odměnu za rok 2018 Mgr. Pavlíně Jordánkové, ředitelce Mateřské školy Příbor, Pionýrů 1519, okres Nový Jičín, 
příspěvkové organizace, ve výši dle zápisu ze schůze RM. Odměna může být vyplacena za podmínky dodržení 
objemu v rámci platového limitu uvedené příspěvkové organizace nebo z fondu odměn.

V. Rada města stanovuje
v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
odměnu za rok 2018 Olze Skřivánkové, ředitelce příspěvkové organizace Školní jídelny Komenského, Příbor, ul. 
Komenského č. p. 458, ve výši dle zápisu ze schůze RM. Odměna může být vyplacena za podmínky dodržení 
objemu v rámci platového limitu uvedené příspěvkové organizace nebo z fondu odměn.

VI. Rada města stanovuje
v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
odměnu za rok 2018 Lence Nenutilové, ředitelce LUNY PŘÍBOR, střediska volného času, příspěvkové organizace, 
ve výši dle zápisu ze schůze RM. Odměna může být vyplacena za podmínky dodržení objemu v rámci platového 
limitu uvedené příspěvkové organizace nebo z fondu odměn.

19/89/RM/2018 Odměna řediteli Technických služeb města Příbora
(č. bodu programu: 19) 

I. Rada města stanovuje
v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
odměnu za rok 2018 Ing. Zuzaně Gřesíkové, ředitelce Technických služeb města Příbora, příspěvkové organizace, 
ve výši dle zápisu ze schůze RM. Odměna může být vyplacena za podmínky dodržení objemu v rámci platového 
limitu uvedené příspěvkové organizace nebo z fondu odměn.

20/89/RM/2018 Veřejná zakázka "Pěstební práce v roce 2019 v městských lesích Příbor" - 
vyhlášení
(č. bodu programu: 20) 

I. Rada města schvaluje
výzvu k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu pro realizaci akce "Pěstební práce v roce 2019 v 
městských lesích Příbor".



21/89/RM/2018 Návrh RO č. 7 města Příbora na rok 2018
(č. bodu programu: 21) 

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 7 města Příbor na rok 2018 v členění a finančních částkách dle předloženého materiálu.

II. Rada města bere na vědomí
celkové objemy upraveného rozpočtu města Příbor na rok 2018 po rozpočtovém opatření č. 7:

Příjmy 174 437,00 tis. Kč
což je zvýšení oproti schválenému rozpočtovému 
opatření č. 6 města Příbor na rok 2018 o 694,00 tis. Kč

Výdaje 265 188,00 tis. Kč
což je zvýšení oproti schváleném rozpočtovému opatření 
č. 6 města Příbor na rok 2018 o 694,00 tis. Kč

Financování 90 751,00 tis. Kč
což je beze změny oproti schválenému rozpočtovému 
opatření č. 6 města Příbor na rok 2018

22/89/RM/2018 Návrh rozpočtu města Příbor na rok 2019
(č. bodu programu: 22) 

I. Rada města projednala
návrh rozpočtu města Příbor na rok 2019.

23/89/RM/2018 Návrh na vyřazení drobného hmotného dlouhodobého majetku
(č. bodu programu: 23) 

I. Rada města rozhoduje
o vyřazení plynových kamen Gamata v celkové hodnotě 2000 Kč z majetku města Příbora.

24/89/RM/2018 Změna použití VFP na činnost a provoz
(č. bodu programu: 24) 

I. Rada města schvaluje
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 248/2018/OKCR o poskytnutí veřejné finanční podpory na činnost a 
provoz KČT, odboru Příbor spočívající v rozšíření účelu použití o nákup drobného hmotného majetku

25/89/RM/2018 Problematika odboru rozvoje města MÚ Příbor
(č. bodu programu: 25) 

I. Rada města doporučuje
tajemníkovi MÚ postupovat v problematice oceňování vedoucího odboru dle zápisu z projednání k tomuto bodu 
schůze RM.

26/89/RM/2018 Nákup plynu pro město Příbor a jeho příspěvkové organizace
(č. bodu programu: 26) 

I. Rada města ruší
usnesení rady města č. 78/08/01 o realizaci nákupu plynu prostřednictvím Českomoravské komoditní burzy 
Kladno ze dne 22.05.2018.

II. Rada města bere na vědomí
nabídku společnosti Pražská plynárenská, a.s. ze dne 30.10.2018 na dodávku plnu pro město, příspěvkové 
organizace města a SMMP Příbor pro období roku 2019.

Projednané body bez přijatého usnesení.



Ing. Bohuslav Majer, v. r.
starosta

Ing. Dana Forišková Ph.D., v. r.
místostarosta


